

Č. j.: MPSV-2017/16634 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se poskytnutí **statistik - dlouhodobě neobsazených pracovních míst v Praze a Středočeském kraji za rok 2016**

Dotaz ze dne 20. 1. 2017

... prosím o poskytnutí níže specifikované informace:

1. pracovní místa, dlouhodobě neobsazená v Praze, a to ženy i muži
2. pracovní místa, dlouhodobě neobsazená ve Středočeském kraji, a to ženy i muži

obě informace za poslední rok, prvních 5 míst.

Odpověď

... Vám v příloze zasíláme požadované informace.

Dlouhodobě neobsazená volná pracovní místa (dále jen „VPM“) v Praze a Středočeském kraji v roce 2016, byla nahlášena zaměstnavateli na pracoviště Úřadu práce ČR (dále jen „ÚP ČR“). MPSV, resp. ÚP ČR statisticky sleduje počty nahlášených VPM v členění podle zaměstnání (klasifikace zaměstnání CZ-ISCO) a délky neobsazenosti čtvrtletně. V přílohách jsou uvedeny jednak nejpočetnější hlavní třídy zaměstnání a zároveň nejpočetnější dlouhodobě neobsazená konkrétní zaměstnání. Vzhledem k tomu, že poptávka po zaměstnancích se v průběhu roku mění, jsou v tabulkách uvedeny údaje ke konci všech čtvrtletí roku 2016. Členění na místa pro muže a ženy není z důvodů možné diskriminace z hlediska pohlaví možné.

Přílohy: